[*Intrant omnes*]

**Chorus 1.** *Scena refert campum, in cuius terminativo mare cum scopulis Constantia docet  
 symbolice humanum animum adversis esse superiorem.*

*Personae: Sola Constantia.*

1.

*Con.:* Fata premant

Hostes fremant,

Victor de illis animus est.

Per labores

Per sudores

It serene.

Iubilat plene

Ad angores,

Ad tortores.

Victor in illis animus est.

Hostes fremant,

Fata premant,

Victor in illis animus est.

*Ritornello*

2.

[*Luna luctatur cum nubibus et eluctatur.*]

En, ut una

Noctis luna

Nubium globo eripit se.

[*Lapis molaris palmae incumbit, deprimit eius ramos tandem ipse cadit, et rami eius resurgent.*]

Et, ut alma

Sylvae palma

Iugo obsessa,

Pondere pressa,

Eluctatur,

Roboratur:

Mens ita fortis erigit se.

Deprimatur,

Prosternatur,

Mens tamen fortis erigit se.

*Ritornello*

3.

[*Comparet scopulus, in quem fluctus marini assiliunt.*]

Ridet minas,

Et ruinas,

Victor in aquis scopulus stat

Mille luctus

Volvunt fluctus,

Quos profundae

Concitant undae.

Ipse totus

Non commotus

Victor in undis scopulus stat.

Sic adversis

In diversis

Altior illis animus stat.

*Ritornello***Pars II**

**Inductio 1.** *Scena refert hortum regium, in quo rex deambulat. Iacundono defertur ab Orcamo, Bonziorum principe, regina Christianae fidei, et propterea patria infortuniorum rea; rex in eam commovetur mandatque in Christianos inquiri.*

Personae: *Rex cum sua aula, Orcamus<sup>xlvi</sup>*

*Rex:* Orcame, dic: Me absente quis rerum status?

*Orc.:* Ibat secundis avibus imperii salus,  
 Aurae salubres, Cereris opulentae seges,  
 Populi fideles, alta pax, legum tenor.  
 Solus deorum cultus ... (infringit dolor vocem loquentis)

*Rex:* Fare, quiscunque arduus  
 Acerbitatis sensus incurrat. Decet  
 Perspectum habere principem, quidquid bonae  
 Malaeve sortis patriae alternet vices.

*Orc.:* Retexo telam: Patriae et populi status  
 Favente sorte candidis ibat rotis.  
 Solus deorum cultus immanem sui  
 Traxit ruinam nominis. Fotoquis iacet,  
 Iacet et Amida, prisca templorum novis  
 Cedit venustas ritibus. Nuper nitor  
 Deum efferebat fana, nunc tegit cinis.

*Rex:* Et unde flamma?

*Orc.:* Ex aula.

*Rex:* Ab aula regia?

*Orc.:* Regina tanti fomes est incendii.  
 Elusit Argum; et quamlibet Danaë magis  
 (Te sic iubente) clausa delituit, tamen  
 Evasit e custodia; forsan Iovem

Etiam recepit aureum, nam se sacris  
 Miscere visa est exteris, inter gregem  
 Versata plebis; inde et armata manu  
 Abducta nostri militis, nocte et die  
 Imbuta cultu clanculum alieni dei  
 Septemque supra virginum è choro decem  
 Ex christiano more sustinuit aquis  
 Praesens profanis ablui, ablutas dein  
 Ipsa est secuta. Tempore ex illo fluunt  
 In peius omnia; populus divum domos,  
 Aras, ministros odit, et legis novae  
 Rapitur amore. Vepribus squallent agri,  
 Torpent veneno flumina, exhalant gravem  
 Aurae memphytim. Vereor irarum faces,  
 Totisque habenis astra (ni caveas malo)  
 In nos datura fulmina. Et iuste negat  
 Coelum favores, patria si coelo neget  
 Cultus avitos.

*Rex:*                    Ergo tantorum caput  
 Et dux malorum foemina? Et consors thori? Et  
 Regina? Proh! Quam viperam in sinu gero!  
 Frangam draconem. Perge, reginam iube,

*[Ad Orcamum, qui abit pro regina. Ad militiae generalem, qui etiam abit]*

Oracame, adesse. Tuque, militiae meae  
 Dux fide, turmas coge, Christiadam luem  
 Depelle regno; vindica eversos deos.

**Inductio 2.** *Scena est prior. Regina sistitur Iacundono, iubetur Christo renuntiare, sed frustra.  
 Quare iussu regis flagellanda abducitur.*

*Personae: Priores accedente regina.*

*Rex:* Ades, scelesti! Generis augusti probrum!

Ruina legis patriae! Barathrum mali!

*Reg.:* Auguste consors, unde tam ferus rigor

In innocentem coniugem? Fui tua,

Et sum.

*Rex:* Fuisti, non es.

*Reg.:* Obtestor polos!

Nunquam fefelli debitam regi fidem.

*Rex:* Es christiana: sceleris hoc satis. Diis

Quae fida non est, coniugi hanc fidam putem?

*Reg.:* Si christianam me esse sit scelus, rea

Sum, nec peroro capitis in causa mei.

*Rex:* Proterva mulier adhuc suo regi palam

[*Ad Orcamum, qui abit pro idolis apportandis*]

Insultat. Affer numina paternae domus.

[*Ad reginam*]

Orci propago! Iussa sic colis mea?

*Reg.:* Non specto iussa; languidus nimis est amor,

Qui iussa sequitur; unicus amanti imperat

Nutus. Paratam nutibus me rex habes.

[*Porrigit reginae idolum*]

*Rex:* Huc ergo vultus.

*Reg.:* Video.

*Rex:* Fac, manum applica.

[*Regina accipit idolum*]

*Reg.:* Manum applico.

*Rex:* Fatere iam Fotoquin deum.

[*Abjicit regina idolum, quod confringitur*]

*Reg.:* Hoc absit, unus est dues; Fotoquis Stygis

Est larva. Christus solus est verus deus.

*Orc.:* Vindicta! Rex! Vindicta! Calcantur dii!

[*Orcamus vellit sibi barbam et complodit manus.*

*Abducitur regina. Orcamus interim inter varias*

*gesticulationes colligit frustra idoli.]*

*Rex:* Abripite pestem, personet tergum flagris,

Nec ante sistat, lassa quam cadat manus.

Si lenta poenis numina indulgent moram,

Ulcisci honores numinum reges decet.

[*Abeunt omnes*]

**Inductio 3.** *Scena refert atrium. Ephebus, cui custodia reginae incubuit, sibi metuens, eo quod sua incuria regina clam ex arce egressa interfuerit doctrinae christianae, culpam derivat in militem tum temporis arcis excubitorem.*

Personae: *Solus ephebus*

*Eph.:* Ambigua plenum sortis adversae ratis  
 Trahit laborem; radiat hinc in me pius  
 Reginae amoris Cynthius, spirant leves  
 Aurae favoris. Sed Iacundoni furor  
 Minatur atro fulmen impendens globo.  
 Scelus est, fuisse principem in meam pium  
 Eique ab arcis moenibus in urbem exitum  
 Favisse rege invito. At, in arena micat  
 Aliqua favilla consili; ut vitem sacrum  
 Saxumque, iuverit impetum instantis mali  
 Dirigere sic, ut parte, qua venit, meum  
 Praetereat unda littus, alienum ruat.  
 Quid ille miles? Regiae limen domus  
 Cui Sparta tuenda venerat, num Argus fores